1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO

DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR (CAPES)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N.º 4/2002 – CAPES, DE 4 DE JUNHO DE 2002

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE
PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR (CAPES) torna públicos o resultado final nas provas objetivas e o
resultado provisório na prova discursiva dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas
em cargos de nível superior da Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(CAPES).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e
nota provisória na prova discursiva.
1.1 ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA JÚNIOR – I
60500075, Bruno Teles Nunes, 13.80, 3.07 / 60500019, Frederico Batista Nepomuceno, 14.20, 2.06 /
60500020, Jair Candido da Silva, 10.80, 0.54 / 10504505, Maria Simone Pereira Chaves Lima, 11.00,
2.87.
1.2 ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA PLENO 1
10504019, Ana Claudia Aymore Martins, 17.00, 4.00 / 60500107, Ana Cristina Marques Tavares de
Melo, 12.80, 2.67 / 60500143, Andre Luiz Bispo Oliveira, 12.20, 3.14 / 60500118, Andreia Aparecida
Marin, 15.00, 3.78 / 60500128, Angela da Rocha Valle, 11.80, 3.71 / 60500014, Belmiro Freitas de Salles
Filho, 17.80, 3.41 / 60500042, Braulio Antonio Tavares Muniz, 16.20, 4.00 / 60500073, Bruno Perez de
Oliveira, 13.20, 2.42 / 60500021, Carla de Oliveira Severino, 14.60, 2.75 / 60500011, Carlos Jose
Rodrigues da Silva, 14.20, 4.00 / 60500023, Celso de Oliveira Faria, 14.40, 3.79 / 60500146, Claudia
Resende Silva, 13.00, 4.00 / 10504320, Claudio Henrique Soares Del Menezzi, 12.40, 3.39 / 60500068,
Deraldo Bahia de Souza, 12.20, 3.37 / 60500140, Eliane Ferreira de Sousa, 13.80, 4.00 / 60500038, Elias
Daher Junior, 11.80, 1.92 / 60500016, Elzivir Azevedo Guerra, 20.60, 3.72 / 10504021, Epitacio Pinto
Marinho, 14.40, 3.02 / 10504552, Everson Lopes Frossard, 11.20, 3.03 / 60500003, Fabio Andre Faraco,
15.80, 2.84 / 10502142, Fernando Barcellos Razuck, 14.20, 3.84 / 10504295, Iara Sales Ribeiro, 11.60,
2.64 / 60500043, Idelazil Cristina do N Talhavini, 12.40, 2.39 / 10504290, Jacqueline Ferreira, 11.00,
1.60 / 60500058, Jose Antonio Lopes Ramos, 15.20, 3.68 / 60500004, Jose Bismark de Medeiros, 10.60,
3.43 / 60500093, Jose Juan Peon Espantoso, 11.20, 2.95 / 10504509, Julio Carlos Franca Resende, 15.00,
3.05 / 10504503, Jussara Pereira Prado, 16.20, 2.84 / 60500009, Leandro Vargas, 13.80, 2.71 / 60500027,
Leonardo Osvaldo Barchini Rosa, 16.40, 3.81 / 10504016, Marcela Colognesi de Sa, 13.80, 3.43 /
60500087, Marcia Christianne de Souza, 12.40, 2.53 / 10504521, Marcos Antonio Borges Trajano, 13.20,
2.12 / 10504292, Maria Auxiliadora Nicolato, 20.60, 4.00 / 10504056, Maria Cristina Ferreira Bastos,
13.40, 2.69 / 60500057, Maria de Fatima Battaglin Ramos, 14.00, 3.34 / 60500113, Maria de Nazare dos
Santos Freitas, 12.40, 1.12 / 60500040, Maria do Socorro Correia Lima, 14.80, 3.71 / 60500082, Monica
Nunes, 12.80, 1.30 / 10504537, Paula Guida Rolim Constantino, 11.20, 2.70 / 60500083, Paulo Marcello
Fonseca Marques, 11.00, 2.22 / 10504322, Paulo Sergio Parro, 16.00, 2.74 / 60500086, Regiane
Kawakami, 12.20, 3.85 / 60500125, Ricardo Vieira Nunes, 11.80, 3.55 / 10504513, Rogerio Pinheiro
Magalhaes Carvalho, 13.40, 3.12 / 60500072, Sergio Oswaldo de Carvalho Avellar, 11.60, 3.13 /
60500032, Valdinei Costa Souza, 13.80, 2.53 / 60500110, Weder Matias Vieira, 13.40, 3.65.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá solicitar cópia da prova discursiva avaliada e da planilha de avaliação, bem como
entregar os recursos nos dias 6 e 7 de junho de 2002, no horário das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, no
seguinte endereço: Gerência de Atendimento do CESPE – Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto
Central de Ciências (ICC), mezanino, ala norte, Asa Norte, Brasília/DF.

 2

2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conforme
definido no Edital n.º 1/2002 – CAPES, de 18 de março de 2002, publicado no Diário Oficial da União
de 19 de março de 2002, conter a identificação do candidato somente na capa e ser entregue em duas vias
(original e cópia).
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente,
intempestivo e/ou com formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2002 – CAPES, de 18 de março de 2002, publicado no Diário Oficial da União de 19 de março de
2002, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra os gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas
estarão à disposição dos candidatos nos dias 25 e 26 de junho de 2002, no horário das 9 horas às 16
horas, ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
3.2 A partir do dia 11 de julho de 2002, o boletim de desempenho nas provas objetivas estará disponível
para consulta por meio do CPF e do número de inscrição, no endereço eletrônico www.cespe.unb.br.
3.3 O resultado final da prova discursiva e a convocação para a avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial da União, afixados nos quadros de avisos do CESPE, Campus Universitário Darcy
Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgados na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 14 de junho de 2002.

ABÍLIO AFONSO BAETA NEVES
Presidente da CAPES